1 / 1

2023 年 4 月 7 日

各 位
会 社 名  ア ス テ ナ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長     岩 城  慶 太 郎

（コード番号 8095 東証プライム市場）
問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員   門 倉  稔

（TEL.03-3279-0481）

ヒトパピローマウイルス感染症である尋常性疣贅(ゆうぜい)に対する

第２相臨床試験開始に関するお知らせ

当社の子会社である岩城製薬株式会社（以下、「岩城製薬」といいます。) は、株式会社キノ

ファーマ（以下、「キノファーマ」といいます。）と共同で開発した製剤を用い、尋常性疣贅を適

応症とした第２相臨床試験を開始することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

岩城製薬とキノファーマは、2021年 1月より共同で製剤開発を進め、その成果をもとに尋常性

疣贅を適応症とする臨床開発を進めるため、2022年 8月に共同開発・商業化契約を締結いたしま

した。本剤を用いた動物ならびにヒトでの安全性が確認できたことから、尋常性疣贅に対する有

効性を確認するための第 2 相臨床試験を開始することを決定し、本日、キノファーマが独立行政

法人医薬品医療機器総合機構(PMDA)に治験届を提出しました。

当社の医薬事業及びファインケミカル事業では、人々の健康に貢献するとともに製薬業界に資

するため、医薬品の研究開発から製造・販売に至るまでのバリューチェーンを広く手掛けており

ます。医薬事業では、医療用外皮用剤の製剤開発、製造ならびに皮膚科の医薬品を中心とした品

揃えで、皮膚疾患にお困りの患者様へソリューションを提供しております。今後も、医療・医薬

の発展に寄与することが医薬事業ならびにアステナグループの更なる発展、成長につながるもの

と考えております。

【岩城製薬株式会社お問い合わせ先】

担当部門：経営企画部

E-mail：iyakukaihatsu2011@iwakiseiyaku.co.jp

HP：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/contact_list/licensing_form.html

以上

mailto:iyakukaihatsu2011@iwakiseiyaku.co.jp
https://www.iwakiseiyaku.co.jp/contact_list/licensing_form.html